4. Perilaku Akademik Mahasiswa

Perilaku akademik mahasiswa meliputi serangkaian perilaku yang berkaitan secara khusus dengan kegiatan perkuliahan. Perilaku dalam belajar sering dipahami sebagai satu syarat untuk keberhasilan belajar. Nāsir al-Dīn al-Tūsi (w. 672/1274), misalnya, mengungkapkan banyak penuntut ilmu yang berkesulitan, bahkan gagal. Lebih jauh menurutnya, sebab kegagalan tersebut adalah diabaikannya perilaku atau cara-cara menuntut ilmu. (Al-Tūsi, 1957: 273). Dengan demikian, perilaku menjadi persyaratan bagi seseorang dalam menuntut ilmu ke-Islaman.